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 رئیس سازمان بازرسی کل کشور از شناسایی 
73 ایراد و اشکال در بحث آلودگی هوا خبر داد و 
گفت: »بر اساس بررسی های صورت گرفته و 
گزارش تهیه شده 1۰ وزارتخانه و سازمان باید 
پاسخگوی آلودگی هوا باشند. هفته گذشته 
گزارش بررسی های سازمان بازرسی کل کشور 
در ارتباط با موضوع آلودگی هوا به رؤسای سه 
قوه ارسال شد که امیدواریم پیگیری شود و به 

نتیجه مناسب برسیم.«

سرپرست  افتخاری،  محسن  قاضی    
دادگاه های کیفری یک استان تهران گفت: 
»جلسات رسیدگی به پرونده ستایش قریشی 
غیرعلنی است به همین منظور هفته گذشته 
جلسه اول دادگاه قاتل ستایش قریشی غیرعلنی 
برگزار شد. در این هفته هم قرار است جلسه دوم 

رسیدگی به این پرونده برگزار شود.«

 سید تقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی با اشاره به اینکه پیشنهاد افزایش حقوق 
بازنشستگان فردا در هیئت دولت بررسی و 
تعیین می شود، گفت: »حداقل حقوق دریافتی 
این افراد به 9۰۰ هزار تومان خواهد رسید. از سال 
92 تا پایان سال 9۴ حقوق مستمری بگیران این 
سازمان ۶7 درصد افزایش یافته است اما این رقم 
در 8 سال قبل از آن فقط ۴3 درصد افزایش یافت 

و نمی توان این عقب ماندگی را جبران کرد.«

مرد ژله ای اعدام شد

افساد  اتهام  به  ژله ای  مرد  اعدام  حکم 
فی الارض و آزار و اذیت 1۰۰ زن در شیراز 

صبح روز یکشنبه اجرا شد.
در 2 سال گذشته چندین بار گزارش شده 
بود که فردی با ورود به منازل مردم در منطقه  
با شیوه ای خاص  شیراز،  کوشک جنوب 
اقدام به آزار و اذیت طعمه هایش کرده و بعد 
از سرقت فرار می کرد و هر بار بدون برجا 
گذاشتن هیچ ردی از محل حادثه متواری 

می شد.
صالحی، دادستان عمومی و انقلاب شیراز 
گفت: »این فرد به اتهام افساد فی الارض و 
ایجاد ناامنی به طور گسترده در سطح شیراز 
از طریق ورود به عنف شبانه به منازل، تعداد 
زیادی از شهروندان و هتک حرمت نوامیس 

و تجاوز به اعدام محکوم شد.«
دادستان عمومی و انقلاب شیراز ادامه داد: 
»شگرد کاری متهم که به مرد ژله ای معروف 
است به این گونه بود که از 12 شب تا 5:3۰ 
پنهانی وارد منازل مردم  بامداد به صورت 
می شده و اعمال شوم خود را اجرا می کرده 

است.«
دوربین  فیلم  اخذ  با  صالحی  گفته  به 
تطبیق  با  متهم  شکات  از  یکی  مداربسته 
آزمایش DNA و گروه خونی و دیگر آثار 
به جای مانده از صحنه جرم ازجمله نمونه 
خون های اخذشده در آزمایشگاه ژنتیک، 
هفتم  تاریخ  در  و  شد  شناسایی  فرد  این 

شهریورماه سال 9۴ دستگیر شد.
 27 تاریخ  »در  گفت:  همچنین  صالحی 
مهرماه قرار مجرمیت او صادر و 2۶ دی ماه در 
شعبه اول دادگاه انقلاب حکم اعدام صادر 
شد که پس از اعتراض وارده، پرونده در 
شعبه 11 دیوان عالی کشور رسیدگی و رأی 

مورد تائید قرار گرفت.«
به  را  آن  متهم  داد،  نشان  لباس  بررسی 
خشک شویی برده و نام خانوادگی او روی 
لباس بود. تحقیقات روی این نام نشان داد 
که 15 هزار نفر فامیل موردنظر را دارند. 
با بررسی این افراد تیم جنایی به پسر 2۰ 
ساله ای به نام امین رسیدند که اوایل سال 
گذشته با ورود به خانه زن جوانی با تهدید 
از  او را سرقت کرده و پس  تلفن همراه 
بوده است.  دستگیری مدتی را در زندان 
هم زمان با آزادی او از زندان موضوع آزار 

و اذیت زنان آغازشده بود.
تیم جنایی برای تحقیقات زن جوان را به 
پلیس آگاهی احضار کردند که او گفت: »روز 
حادثه پسر جوان به طرفم حمله ور شد و 
قصد تعرض به مرا داشت که توانستم از 
دستش فرار کنم. او هم با سرقت تلفن همراه 
گریخت. برای حفظ آبرویم موضوع آزار و 

اذیت را مطرح نکردم.«
کارآگاهان مطمئن شدند که آزار و اذیت 
زنان توسط امین انجام شده است. سرانجام 
منطقه کوشک دستگیر  متهم 2۰ ساله در 
شد. اقدامات سیاه مرد ژله ای ادامه داشت 
تا اینکه او پای در خانه ای گذاشت که مجهز 
به دوربین مداربسته بود و به همین خاطر 
یک فیلم چندثانیه ای از امین به دست آمد و 
سرانجام هرروز سرنخ های مأموران بیشتر 
شد تا اینکه تمام پازل ها کنار هم چیده و امین 

وقتی در خانه شان بود، دستگیر شد.
متهم در جریان بازجویی های فنی و پلیسی 
اعتراف کرده در 1۰۰ مورد ورود به خانه ها 
23 مورد از طعمه های خود را مورد آزار و 
اذیت قرار داده است. پس از رسیدگی و بر 
اساس حکم اولیه دادگاه انقلاب شیراز، متهم 
مفسد فی الارض شناخته و به اعدام محکوم 

شد.

خبرخـوان بیش از 11میلیون  جوان در سن ازدواج مجرد هستندحــوادث

آسیب های تجرد  محدود به خود شخص نیست

اخبــار 
عدم دسترسی عادلانه زنان به منابع و فرصت ها

شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده بابیان اینکه حوزه زنان و خانواده 
از وضعیت عدم تعادل رنج می برد، گفت: »از ابتدای دولت یازدهم تلاش کرده ایم با انجام بررسی های 
واقع بینانه، وضعیت زنان و خانواده در کشور را مشخص کنیم که در ادامه نقشه آسیب های اجتماعی کشور 
طراحی و اجرا شد تا با شناخت وضعیت موجود برای رفع آسیب های اجتماعی برنامه ریزی کنیم.« به گفته 
او گزارش ها نشان می دهد در برخی شاخص ها در حوزه زنان و خانواده، پیشرفت هایی داشته ایم. مثل 
حوزه آموزش و بهداشت که الگوی منطقه بوده است، اما امروز در همین حوزه ها نیز به ایستایی یا عقب گرد 
رسیده ایم. مولاوردی بابیان اینکه در حوزه اقتصاد و مشارکت سیاسی زنان، دچار ضعف و عدم تعادل 
هستیم، ادامه داد: »دسترسی عادلانه زنان به منابع و فرصت ها وجود ندارد و مردان بیشتر به منابع اقتصادی 
و سیاسی دسترسی دارند، درحالی که دسترسی زنان به موقعیت های فرهنگی و اجتماعی بیشتر است که 

این اختلاف معناداری است و به عدم تعادل جنسیتی در کشور دامن می زند.«

 نجات ۷۱ نفر از امواج مرگ آفرین خزر در یک هفته گذشته

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از نجات 71 نفر از امواج مرگ آفرین خزر در یک هفته 
گذشته خبر داد. مجتبی اکبری با اشاره به تدارک گسترده جمعیت هلال احمر استان برای کاهش 
غریق در سواحل مازندران گفت: »طرح کاهش غریق در مناطق حادثه خیز ساحل مازندران، امسال 
با مشارکت جمعیت هلال احمر استان و اداره کل ورزش و جوانان و هیات ناجیان غریق در سواحل 
مازندران در حال اجراست که تاکنون نجات گران و ناجیان غریق موفق به نجات جان 71 نفر از 
امواج خزر شدند.« اکبری ادامه داد: »امسال با تدابیر اتخاذشده از سوی استانداری مازندران 33۰ 
نقطه حادثه خیز که در سالهای گذشته بیشترین غریق در این مناطق به وقوع پیوسته شناسایی شده و 
امدادگران و نجات گران جمعیت هلال احمر با مشارکت ناجیان غریق در این مناطق مستقر شدند تا 

مانع از تکرار هرگونه حادثه ناگوار شوند.«

فعالیت 24 ساعته 6 فروشگاه شهروند در ماه رمضان

مدیرعامل فروشگاه زنجیره ای شهروند از آغاز فروش فوق العاده ماه رمضان با عنوان »سفره رمضان« خبر داد و 
گفت: »5 هزار بارکد کالا تا سقف ۴۰ درصد تخفیف از روز چهارشنبه 12 خردادماه لغایت 19 تیرماه 95 به فروش 
مي رسند.« اکبر علوی با اشاره به فعالیت های ۶ فروشگاه به صورت 2۴ ساعته در این ماه مبارک ادامه داد: »فروشگاه 
بیهقی، بوستان، آزادگان، بهاران، بهروز و17 شهریور ازجمله این فروشگاه ها هستند. فروشگاه هایی که 2۴ ساعته 
نیستند نیز تا زمان حضور مشتریان و تا ساعت 2۴ فعال خواهند بود.« مدیرعامل فروشگاه زنجیره ای شهروند با 
اشاره به کالاهای ویژه ماه رمضان عنوان کرد: »گوشت قرمز، گوشت سفید، انواع ماهی، میگو، تخم مرغ، انواع 
سبزیجات، رشته پلویی و آشی، مربا، غذاهای آماده و برخي اقلام دیگر مي شوند. ضمن آنکه در تمامي فروشگاه ها 
در ساعت افطار برای مشتریان روزه دار سفره افطاری پهن مي شود.« علوي در خصوص کاهش قیمت گوشت 
قرمز در ایام ماه مبارک رمضان نیز گفت: »گوشت چرخ کرده با 2۰درصد و ران گوسفند و سردست با 15 درصد 

تخفیف عرضه می شوند.«

 چکاوک ابراهیمی
  

وقتی اسم از تجرد به میان می آید، نگاه جامعه به 
سمت دختران و پسرانی با سنین بیش از 35 سال 
دوخته می شود، درحالی که در تعاریف جهانی، 
سن بالای ۴9 سال به عنوان سن تجرد قطعی برای 
هر دو جنس تلقی می شود. اما در کشور ما وقتی 
پسران و دختران به مرز 3۰ سال می رسند، درست 5 
سال مانده به 35 سالگی که در تعاریف عرف جامعه 
برای تشکیل خانواده دیر شده است، ناگهان همه 
شروع می کنند به گفتن اینکه چرا ازدواج نمی کنی 
یا نکند برای همیشه مجرد باقی بمانی! واژگانی که 
بسیاری از جوانان را به نوعی آزار روحی می دهد و 
در بسیاری از مواقع سبب دوری آنان از جمع های 
خانوادگی می شود. اما به راستی چه تعداد از دختران 
و پسران ایرانی مجردند و این انتخاب دنیای تجرد 

در چه مسائلی ریشه دارد؟
 

آمارها چه می گویند
برخلاف تصور کنونی جامعه، تعداد افرادی که در 
کشور هرگز ازدواج نکرده اند چندان زیاد نیست، 
ولی تعداد افرادی که در سن ازدواج قرار دارند و 
هنوز نتوانسته اند زندگی مشترک را آغاز کنند، زیاد 
است. دو موضوعی که در نگاه نخست با یکدیگر 
دارند.  ریشه ای  تفاوت  اما  دارند،  هم پوشانی 
به طوری که در یک سو دختران و پسرانی قرار دارند 
که هم اکنون در سنین آماده تشکیل خانواده قرار 
دارند و در سوی دیگر مردان و زنانی هستند که هم 
از سن ازدواجشان گذشته و هم در سنین بالا قرار 
دارند و همچنان مجردند. در این زمینه، علی اکبر 
سازمان  جمعیتی  آمار  دفتر  مدیرکل  محزون، 
ثبت احوال کشور اعلام کرده: »بر اساس آمارهای 
پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور 152 هزار دختر و 
پسر هرگز ازدواج نکرده اند و به سن تجرد قطعی 
یعنی ۴9 سال و بالاتر رسیده اند. از این تعداد ۶2 
هزار نفر مرد و 9۰ هزار نفر نیز زن هستند.« وی آمار 
دختران و پسرانی که در سن ازدواج هستند و هنوز 
زندگی مشترکی آغاز نکرده اند نیز 11 میلیون و 2۴۰ 
هزار نفر اعلام کرده و گفته است: »پنج میلیون و 57۰ 
هزار نفر از این افراد پسر و پنج میلیون و ۶7۰ هزار 

نفر نیز دختر هستند.«
 

رابطه مستقیم تجرد و رفتارهای 
ضداجتماعی

»بررسی های علمی و آماری در سطح جهان نشان 
می دهد زنان مجرد ازنظر ابتلا به بیماری و سبک 
زندگی سالم تر از مردان هستند. درحالی که در مورد 
مردان ازدواج باعث می شود هم میزان ابتلای فرد به 
بیماری جسمانی کم شود و هم از بزهکاری های 
این  شود.«  زیادی جلوگیری  تا حد  او  اخلاقی 
واقعیت را حبیب الله مسعودی فرید، معاون امور 
اجتماعی بهزیستی در گفت وگو با سپید در حالی 
مطرح می کند که معتقد است: »هرچند نمی توان 
گفت هر فرد مجردی لزوماً بزهکاری اخلاقی یا 
اجتماعی دارد، اما بر اساس آمارهای داخلی و جهانی 
تأهل فرد نیز رابطه زیادی با رفتارهای ضد عرفی 
و اجتماعی وی دارد.« وی در مورد تجرد قطعی 
می گوید: »تنهایی مثل همه فرصت های زندگی به 
افراد قدرت انتخاب می دهد. البته نتایج تحقیقات 
نشان می دهد آن دسته از جوانانی که تنهایی را 
خودشان انتخاب می کنند به خوبی از پس آن برآمده 
و زندگی خوبی خواهند داشت، اما افرادی که تنهایی 
به آن ها تحمیل می شود هیچ وقت نمی توانند با خلأ 
زندگی مشترک و تصویر رویایی که از آن خواهند 

داشت کنار بیایند.«

خانواده ها نیز از تجرد متضرر 
می شوند

غنچه راهب، کارشناس روان شناسی و مشاوره 

خانواده با تأکید بر اینکه مجرد ماندن دختران 
ابعاد  درباره  است،  آسیب زا  پسران  از  بیش 
به  زنان  در  تجرد  مخرب  آسیب های  گسترده 
و  دختران  ماندن  مجرد  »قطعاً  می گوید:  سپید 
پسران به ساختار خانواده و جامعه آسیب وارد 
می کند و مهم ترین پیامد آن کاهش زاد ولد و 
جمعیت کشور در سال های آتی است که همین 
عاملی برای کاهش شادی و آرامش در بین مردم 
خواهد بود.« وی ادامه می دهد: »از سوی دیگر 
اگر نیازهای روان شناختی، اجتماعی، اقتصادی 
و فکری هر انسانی از طریق خانواده برآورده 
و  آسیب  افزایش  باعث  است  ممکن  نشود، 
دیگر  می تواند  که  شود  جامعه  در  ناهنجاری 
زندگی  در  حتی  و  کند  درگیر  را  خانواده ها 
نادیده  سویی  از  باشد.  تأثیرگذار  هم  دیگران 
گرفتن این نیازها و تخلیه نشدن آن باعث خشم، 
اجتماعی  و  فردی  مشکلات  دیگر  افسردگی، 
و بداخلاقی های رفتاری در روابط بین فردی 
سیکل  در  اینکه  به  اشاره  با  راهب  می شود.« 
طبیعی یک خانواده ای که دختر دارد، والدین 
باید در دوره ای از زندگی خود، از مشکلات 
فرزندان فارغ شوند و میان سالی آسوده ای را 
طی کنند و وجود دختران مجرد قطعی در خانه 
می کند:  یادآوری  می سازد،  مختل  را  امر  این 
»وقتی که دختران به سن ازدواج می رسند، دائم 
از آن ها سؤال می شود که چرا ازدواج نمی کنند 
و این برای دختران بسیار ناراحت کننده است 
و زمینه رنجش و نگرانی از آینده را برای آنان 
فراهم می آورد. عده ای از دختران و به خصوص 
تجرد  ورطه  در  اجباری  شکل  به  که  آن هایی 
افتاده اند نیز ناخودآگاه خویشتن را بلاتکلیف 
می بینند و نمی توانند هدف درستی را برای خود 
و زندگی شان برگزینند و راه روشنی را پیدا کنند. 
از همین رو آن ها هر تصمیمی برای زندگی شان 
را به دوران بعد از ازدواج موکول می کنند و این 

خود سبب سردرگمی شان می شود.«
 

خانواده ها بیشتر مشکل ایجاد کرده اند تا 
آسان سازی

درست است که مجرد ماندن یا ازدواج کردن هرکسی 
می تواند دلایل شخصی مربوط به خودش را داشته 
باشد که شرط ادب این است که این سؤالات را از 
کسی نپرسیم، اما در فرهنگ ما متأسفانه برخی افراد 
عادت دارند به هرکسی می رسند بی دلیل از او در 
مورد مسائل شخصی  مانند دلایل ازدواج کردن یا 
نکردن، بچه دار شدن یا نشدن و حتی چاق و لاغر 
بودن سؤال شود. درحالی که در فرهنگ های دیگر این 
کار تجاوز به حریم شخصی تلقی شده و هیچ کسی 
اجازه ندارد حتی از نزدیکان خود چنین سوالاتی را 
که دخالت در زندگی فرد تلقی می شود مطرح کند. 
منیژه مسگری، کارشناس ارشد مشاوره خانواده 
با اشاره به اینکه مفهوم مجرد ماندن هم مانند مفهوم 

ازدواج در جامعه ما دگرگون شده و به شکلی که در 
قبل مطرح بوده دیگر مطرح نیست، می گوید: »یافتن 
گزینه مناسب ازدواج برای دختران مجرد مهم است 
و بدون اینکه گزینه مناسبی باشد حاضر به ازدواج 
نیستند. درحالی که درگذشته این گونه نبوده است 

و مهم تشکیل خانواده بوده است.« وی بابیان اینکه 
مشکلات اقتصادی نیز در دیر ازدواج کردن جوانان 
مؤثر است، می افزاید: »از یک سو خرج ها به قدری زیاد 
است که خواه ناخواه جوانان در زمان تشکیل خانواده 
باید تن به این هزینه ها دهند، از سوی دیگر با وام های 
ازدواج سه میلیونی یا حتی 1۰ میلیونی و بیش از نیم 
میلیون جوانی که در انتظار دریافت این وام ها هستند، 

کسی حاضر به ازدواج نمی شود.«
این جامعه شناس در رابطه با مشکلات موجود در 
فرایند آشنایی جوانان با یکدیگر درروند ازدواج نیز 
خاطرنشان می کند: »ارتباط سالم و آشنایی قبل از 
ازدواج باید در محیط خانواده ها باشد، اما در ایران 
خانواده ها با چشم و هم چشمی ها در ازدواج جوانان 
بیشتر مشکل ایجاد کرده اند تا آسان سازی!« وی با 
یادآوری اینکه برخی خانواده ها فقط در خرج و 
مخارج اولیه توافق می کنند، اما در همدلی و اصول 
اخلاقی و فکری هیچ توافقی صورت نمی گیرد و 
نتیجه آن هم خیل عظیم جدایی هاست، می افزاید: »از 
آنجایی که شناخت در سایه همدلی و تعامل ایجاد 
می شود، در نتیجه وصلت ها به سختی رخ می دهند 
و بسیاری از جوانان به دلیل این تجربیات تلخ برای 

بار دوم حاضر به تن دادن به ازدواج نمی شوند.«


